
Afrikanske  ledere:  Kina
koloniserer  ikke,  ligesom
Vesten
7.  december  2015  –  Avisen  Xinhuas  dækning  af  Xi  Jinpings
historiske Afrikaturne i denne måned inkluderer nogle ting,
som den vestlige dækning har udeladt – nemlig, at afrikanske
ledere, ud over at være taknemlige for Kinas løfte om en 60
mia. dollar stor investering hen over de næste tre år, også
understregede, at Kina, ulig de vestlige kolonimagter, ikke
opstiller betingelser og politiske begrænsninger over for de
afrikanske nationer, men seriøst har opbygning af nationer til
formål.

Xi sagde i sin hovedtale på Forum for Samarbejde mellem Kina
og Afrika (FOCAC) i Sydafrika i sidste uge: »Kina er af den
stærke overbevisning, at Afrika tilhører det afrikanske folk,
og at afrikanske anliggender bør besluttes af det afrikanske
folk.«

Adji Ayassor, statslig minister i det Togos Ministerium for
Planlægning af Økonomi, Finans og Udvikling, sagde fredag til
Xinhua, at den kinesiske præsidents hovedtale sagde »sandheden
om samarbejdet mellem Kina og Afrika«. I modstrid med det, som
nogle  i  Vesten  hævder,  så  er  Kina  »ikke  i  færd  med  at
kolonisere Afrika«, sagde han. »Vi mener, det er den bedste
måde at udvikle Afrika på … Det (Kina) følger en ægte kurs for
udvikling i Afrika. Det er et ægte samarbejde.«

Zimbabwes  præsident  Robert  Mugabe,  der  i  øjeblikket  også
indtager formandsposten, der går på omgang, for Den afrikanske
Union (AU), takkede i sin tale ved åbningsceremonien Kina for
sin »betingelsesløse støtte« til Afrika og angreb aktioner fra
vestens side, der har kørt fremskridt i Afrika af sporet.
»Kina har aldrig forsøgt at kolonisere os, og alt imens visse
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med henblik på at forringe har fremført, at vores samarbejde
med Beijing kun skulle være drevet af handelsinteresser, så
stemmer kendsgerningerne på jorden ikke overens med en så
forvrænget anskuelse«, sagde Mugabe.

Kenyas præsident Uhuru Kenyatta sagde til reportere den 5.
dec., at »den opfattelse, at Kina er den nye koloniherre, er
en  total  misrepræsentation  af  Beijings  aktiviteter  her  i
Afrika  …  Opnåelse  af  gensidig  gavn  er  grundlaget  for
samarbejdet mellem Kina og Afrika. Jeg tror ikke, man kan
kalde en partner, der hjælper os med at bekæmpe fattigdom og
andre  udviklingsmæssige  udfordringer,  for  en  kolonimagt.«
Kenyatta  sagde,  at  det,  Kina  gør  i  Afrika,  er  det,  som
koloniherrerne ikke gjorde i fortiden, nemlig at hjælpe Afrika
ud af fattigdom. »Kina er parat til at med vores udvikling og
imødekomme vore socioøkonomiske mål, uden at påtvinge os sin
egen  dagsorden.  Dette  er  et  fremragende  aspekt  ved  vores
samarbejde med Kina.«

 

Foto: Kenyas præsident Uhuru Kenyatta.  


